
 
 

UCHWAŁA NR LXII/913/2024 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, z późn. zm.1)) oraz art. 50 ust.6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/29/2019 Rady Miasta Legionowo z dnia 23 stycznia 2019r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1392, z późn. zm.3)) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich.”; 

3) w § 2 wyrazy „w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych” zastępuje się 
wyrazami „w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych”; 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572, 1463 i 1688; 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 1693, 1938 i 2760; 
3) zmiana wymienionej uchwały została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021r. poz. 11397 oraz z 2023r. 

poz. 13420. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 2848



4) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się odpłatność za 1 godzinę usług sąsiedzkich świadczonych w dni powszednie w kwocie 
35 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100), a w soboty, niedziele i święta w kwocie 42 zł 
(czterdzieści dwa złote 00/100).”; 

5) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu w zależności od zgłaszanych 
potrzeb. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin tygodniowo oraz 
40 godzin miesięcznie. 

3. Pierwszeństwo w przyznaniu usług sąsiedzkich mają osoby samotne z orzeczonym znacznym 
stopniem niepełnosprawności lub całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

4. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) utrzymywanie w czystości pomieszczeń i urządzeń sanitarnych w mieszkaniu podopiecznego, 

b) pranie odzieży, zmiana pościeli, przesłanie łóżka, 

c) przygotowywanie posiłków lub ich dostarczanie z placówek gastronomicznych, 

d) pomoc w spożywaniu posiłków, 

e) pomoc w robieniu zakupów, 

f) przynoszenie opału i palenie w piecu, 

g) pomoc w utrzymanie higieny osobistej (pomoc przy myciu, ubieraniu się oraz zmianie produktów 
chłonnych typu pieluchomajtki), 

h) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych (pomoc w dojściu do toalety), 

i) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

j) zamawianie wizyt lekarskich oraz wykupywanie lub zamawianie leków w aptece, 

k) pomoc w przyjmowaniu leków zgodnie z zaleceniami lekarza, 

l) zmianę pozycji podopiecznego w łóżku w celu zapobiegania odleżynom i odparzeniom, 

m) rozmowy z podopiecznym, wspólne spędzanie czasu wolnego, wychodzenie na spacery, 

n) informowanie osób najbliższych dla podopiecznego lub, w razie pilnej sytuacji, odpowiednich służb, 
o potrzebach podopiecznego lub pogarszającym się stanie zdrowia podopiecznego. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie zawiera umowy cywilnoprawne z osobami 
wykonującymi usługi sąsiedzkie. 

6. Wykonywanie usług sąsiedzkich będzie rozliczane comiesięcznie w oparciu o stawkę za 1 godzinę 
usług sąsiedzkich, określoną w § 3 ust. 3 niniejszej uchwały oraz kartę usług, o której mowa w § 6 ust. 3 
uchwały.”; 

6) w § 4: 

a) użyte w ust. 1 wyrazy „przyznaje usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze„ zastępuje 
się wyrazami „przyznaje usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze”, 

b) użyte w ust. 2 wyrazy „warunki odpłatności za świadczenie w formie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych.” zastępuje się wyrazami „ warunki odpłatności za świadczenie 
w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych.”; 

7) w § 5: 

a) użyte w ust. 1 wyrazy „Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze” zastępuje się 
wyrazami „Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze”' 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2848



b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
uzależniona jest od wysokości dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryteriów 
dochodowych określonych w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, według poniższej tabeli: 

Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze w % Stosunek dochodu odpowiednio 

do kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej 

lub kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie ( w % ) 

osób samotnie 

gospodarujących 
osób w rodzinach 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 3% 5% 

powyżej 150% - 200% 5% 10% 

powyżej 200% - 250% 10% 15% 

powyżej 250% - 300% 20% 30% 

powyżej 300%- 350% 30% 50% 

powyżej 350%- 400% 50% 70% 

powyżej 400% - 450%  70% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 

”; 

8) w § 6: 

a) użyte w ust. 1 wyrazy „opłaty za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze” zastępuje 
się wyrazami „opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze”, 

b) użyte w ust. 3 w zdaniu drugim wyrazy „wnoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
specjalistyczne usługi opiekuńcze„ zastępuje się wyrazami „wnoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze”; 

9) w § 7: 

a) użyte w ust. 2 wyrazy „osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych” zastępuje się wyrazami „osobę korzystającą z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych”, 

b) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) koniecznością korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług spośród usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych,”, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2848



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2848


	UCHWAŁA NR LXII/913/2024 RADY MIASTA LEGIONOWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 1


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 3a w § 1 pkt 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 3a
	ust. 3 w § 1 pkt 5 zm. § 3a
	ust. 4 w § 1 pkt 5 zm. § 3a
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. c w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. d w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. e w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. f w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. g w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. h w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. i w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. j w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. k w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. l w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. m w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4
	lit. n w § 1 pkt 5 zm. § 3a ust. 4

	ust. 5 w § 1 pkt 5 zm. § 3a
	ust. 6 w § 1 pkt 5 zm. § 3a


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7


	lit. b
	zm. ust. 2 w lit. b

	pkt 8
	lit. a w pkt 8
	lit. b w pkt 8

	pkt 9
	lit. a w pkt 9
	lit. b w pkt 9
	zm. pkt 3 w pkt 9 lit. b


	§ 2
	§ 3


		2024-03-06T11:25:51+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




